



## PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2023.02.03.01 PE/SRP

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 2023.02.03.01 PE/SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

NOME DA EMPRESA - VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA ME  
 CNPJ - 10.495.121/0001-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL - 06.372.030-2  
 REPRESENTANTE - CIRO ALENCAR DE ANDRADE - SÓCIO PROPRIETÁRIO - RG - 3017050-96 - CPF - 837.019.403-63  
 ENDEREÇO - RUA 103, LTS 14-15-16, CONJUNTO GAMA, ICÓ, CEARÁ. TELEFONE - (88) 21480010  
 DADOS BANCÁRIOS - BANCO DO BRASIL - AG: 0547-9 - CC 30.115-9

Objeto - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

## LOTE 01 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR-UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - espatulado de madeira descartável, forma convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 100 unidades, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	PCT	ESTILO	375	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.327,50	mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
	ÁCIDO CONDICIONADOR - ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega, pacote com 3 unidades.	PCT	MAQUIRA	375	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.368,75	mil trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
3	ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIFUNÇÃO: com flúor, fotopolimerizável, monocomponente (primo + bond), para esmalte/dentina, combina primer e adesivo em um único frasco, contém resinas elastoméricas e aciona o água como solvente, um veículo seguro que faz com que o sistema adesivo apresente baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias, indicado como adesivo para união de resinas compostas a estrutura dental, reparo em porcelana, resina, cimentação de restaurações indiretas, composto de bis-gma, diuretano dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico ou poliacelno, canforoquinona, água, etanol e glicerol, presença de carga, flúor, perita, resinas dimetacrilatos e trimetacrilatos, sílico amorfo funcionalizado, fotoiniciadores, estabilizadores e hidrófluoreto de cetilamina, frasco de 4ml a 5,6ml, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	BIODINAMICA	150	R\$ 17,39	dezessete reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.608,50	dois mil, seiscentos e oito reais e cinquenta centavos
4	AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉREIS - de uso único - baixo custo, embaladas unitariamente, evita os processos de limpeza e esterilização no consultório, de dimensão 25 x 0,4 mm, características especialmente desenvolvidas para uso odontológico, agulha com curvatura de concidade 6% universal conectada em todas as seringas com bico luer slip ou luer lock, facilitando os procedimentos de irrigação, sem biseal (sem ponta) não apresenta risco e danos aos tecidos e acidentes, aplicação, projetadas para auxiliar a limpeza das raízes e canais, caixa com 100 unidades, produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	CX	INJEX	75	R\$ 57,22	cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.291,50	quatro mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
5	AGULHA DE PROTEÇÃO INCOLOR: especificação: 27g longa estéril confeccionada em aço inoxidável com biseal trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx/100.	CX	PROCARE	225	R\$ 20,42	vinte reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.594,50	quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G: especificação: curta estéril confeccionada em aço inoxidável com biseal trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx/100.	CX	INJEX	375	R\$ 24,88	vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.330,00	noventa e três reais e trinta reais
	ALCOOL 70% 1L: 1.000ml Alcool atílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL), Frasco contendo 1.000ml.	UND	TUPI	75	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
8	Alginate Dust-free (sem flutuação de pó, ao ser agitado), com sabor tutti-frutti, cromático: cor rosa durante a espatulação e volta a cor branca após a total gelificação, possui cloroelina, excelente elasticidade a total compatibilidade com gessos. 2 anos de validade. Com Registro na Anvisa.	PCT	DENTSPLY	75	R\$ 42,74	quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.205,50	três mil, duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
9	ALGODÃO HIDROFÍLICO EM ROLÃO: pacote com 500g, Especificação: O algodão Hidrofílico deve ser confeccionado com fibras 100% algodão; em manita fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).	UND	NEVOA	375	R\$ 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.326,25	três mil, trezentos e vinte e seis reais e cinco centavos
10	ALVEOLEX 10G	UND	BIODINAMICA	150	R\$ 22,09	vinte e dois reais e nove centavos	R\$ 3.313,50	três mil, trezentos e traze reais e cinquenta centavos
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA - anestésico injetável local à base de cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000 composição: cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 50 tubete.	CX	SSWHITE	225	R\$ 39,26	trinta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.833,50	oito mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - em tubetas 1,8ml, caixa com 50 unidades, uso injetável, cartucho, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	DLA	225	R\$ 72,73	setenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 16.364,25	dezessete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML: caixa com 50 unidades, uso injetável, cartucho, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	DLA	225	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 16.425,00	dezessete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
14	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA COM 12G.	UND	DFL	225	R\$ 9,30	noventa reais e trinta centavos	R\$ 2.092,50	dois mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
15	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar), (pacote com 10 unidades).	UND	MEDIX	3750	R\$ 20,71	vinte reais e setenta e um centavos	R\$ 77.662,50	setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
16	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UND	PCT	QLB	1500	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 13.080,00	treze mil e oitenta reais



17	CAPA DESCARTAVEL P/ SERINGA TRILICE PACOTE C/100	PCT	AG	225	R\$	19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$	4.497,75	quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
18	CERA 7 COMUM, embalagem com 180 unidades, Vermelha; com Registro ANVISA.	CX	LYSANDA	8	R\$	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$	182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
19	CERA DE UTILIDADE COM 5 PLACAS; cera utilidade 5 lâminas -2,2kg, composta de cera sintética e natural, óleo mineral e corante, utilizada para montagem de prótese, é macia e com flexibilidade, com adesão.	CX	LYSANDA	8	R\$	22,52	vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	180,16	cento e oitenta reais e dezessete centavos
20	CIMENTO CIRÚRGICO - não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável, o kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta), produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	KIT	MAQUIRA	150	R\$	83,48	oitenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$	12.522,00	doze mil, quinhentos e vinte e dois reais
21	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO - frasco contendo pó com dosadores na cor a 2, kit com pó e líquido, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRC	MAQUIRA	375	R\$	21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$	8.025,00	oito mil e vinte e cinco reais
22	CIMENTO ENDODÔNTICO: à base de óxido de zinco e eugenol, kit pó e líquido, apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade, possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento, apresentação: 01 frasco com 12g de pó e 01 frasco com 10ml de líquido, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRC	DENTSPLY	150	R\$	106,24	cento e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	15.936,00	quinze mil, novecentos e trinta e seis reais
23	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina, kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	KIT	MAQUIRA	75	R\$	20,83	vinte reais e oitenta e três centavos	R\$	1.562,25	mil quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
24	CLOREXIDINA 2% FRASCO 100ML	FRC	VICPHARMA	375	R\$	12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$	4.562,50	quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
25	COLETOR PERFURACORTE 7 LITROS - o coletor em papelão é utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampólas e cateter, possui contra-trava e alça dupla para transporte, é indicado para descarte de materiais perfurocortantes (como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampólas, cateter, entre outros).	UND	DESCARBOX	150	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	517,50	quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
26	CONE ACESSORIO F 28MM CX C/120	CX	TANARI	150	R\$	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	4.119,00	quatro mil, cento e dezenove reais
27	CONE ACESSORIO FF 28MM CX C/120	CX	TANARI	150	R\$	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	4.119,00	quatro mil, cento e dezenove reais
28	CONE ACESSORIO FM 28MM CX C/120	CX	TANARI	150	R\$	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	4.119,00	quatro mil, cento e dezenove reais
29	CONE ACESSORIO M 28MM CX C/120	CX	TANARI	150	R\$	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	4.119,00	quatro mil, cento e dezenove reais
30	CONE ACESSORIO MF 28MM CX C/120	CX	TANARI	150	R\$	27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	4.119,00	quatro mil, cento e dezenove reais
31	CONE DE GUTA PERCHA 15-40 CX C/120	CX	TANARI	150	R\$	27,18	vinte e sete reais e dezito centavos	R\$	4.077,00	quatro mil e setenta e sete reais
32	CONE DE GUTA PERCHA 45-80 CX C/120	CX	TANARI	150	R\$	27,18	vinte e sete reais e dezito centavos	R\$	4.077,00	quatro mil e setenta e sete reais
33	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL TIPO M	UND	DENTSPLY	76	R\$	23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$	1.728,75	mil setecentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
34	CREME DENTAL: Creme dental de 1ª qualidade, composição carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, monofluorofosfato de sódio (1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboidratos celulose de sódio, metil e propil parabenol, composição aromática e água, embalagem papelão contendo 90 gr cada, pacote com 12 unidades	PCT	EVEN	270	R\$	16,73	dezesseis reais e setenta e três centavos	R\$	4.517,10	quatro mil, quinhentos e dezessete reais e dez centavos
35	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO	UND	VICPHARMA	225	R\$	13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$	3.105,00	três mil, cento e cinco reais
36	EDTA 20ML	UND	MAQUIRA	75	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	419,25	quatrocentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos
37	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: Cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 32 Tufo de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.	UND	MEDFIO	3240	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	3.693,60	três mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
38	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA	UND	MICRODONT	375	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	498,75	quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
39	ESCOVA DE ROBSON RETA	UND	MICRODONT	375	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
40	ESPÁTULA PLÁSTICA: produzida de resinas termoplásticas puras.	UND	MAQUIRA	4	R\$	5,08	cinco reais e oito centavos	R\$	20,32	vinte reais e trinta e dois centavos
41	ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/10	CX	MAQUIRA	75	R\$	41,18	quarenta e um reais e dezito centavos	R\$	3.088,50	três mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
42	EUCALIPTOL 10ML	UND	MAQUIRA	75	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
43	FILME PERIAPICAL ADULTO P/ RX CX C/10 UNID	CX	CARESTREAM	150	R\$	121,93	cento e vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$	18.289,50	dezoito mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
44	FILME PERIAPICAL INFANTIL P/ RX CX C/10 UNID	CX	CARESTREAM	150	R\$	163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos	R\$	24.480,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
45	FILME PVC - ROLO 100 M	UND	LUSAFILM	375	R\$	14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$	5.366,25	cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
46	FIO DE SUTURA SEDA 3,0 COM AGULHA 1,7 CM CIRCULAR e CIRC FIO COM 45 CM.	UND	SHALON	450	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos



47	FIO DENTAL C/100MT	UND	HILLO	188	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	364,72	trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
48	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UND	MASTERFIX	375	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	990,00	novecientos e noventa reais
49	FITA MATRIZ 5MM	UND	MAQUIRA	375	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
50	FITA MATRIZ 7MM	UND	MAQUIRA	375	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
51	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML: Bisulfeto de sódio, Sulfeto de alumínio e amônia, com Registro na ANVISA.	UND	CARESTREAM	525	R\$	16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$	8.473,50	oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
52	GASE 11 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	AMERICAN	975	R\$	13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	13.494,00	treze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
53	GERME RIO 1L	UND	RIOQUIMICA	300	R\$	16,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$	4.686,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais
54	GEISSO TIPO III, tempo de pega inicial 11 minutos a final 25 minutos. Resistência a compressão (seca) 480kgf/cm², Baixa expansão de presa - Máx 0,25% a 0,35%. Com modo de preparo: 100gr para 30ml de água, Cor: Amarelo, Validade: 2 anos.	PCT	ASFER	75	R\$	7,00	sete reais	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
55	GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO; Com Registro na Anvisa; COR: VERDE. CX com 15und.	CX	LYSANDA	4	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$	53,60	cinquenta e três reais e sessenta centavos
56	GORRO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ABL	3750	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	21.375,00	vinte e um mil, trezentos e setenta e cinco reais
57	HIDRÓXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	BIODINAMICA	225	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	3.102,75	três mil, cento e dois reais e setenta e cinco centavos
58	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GRS	UND	BIODINAMICA	375	R\$	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.032,50	dois mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1LT	UND	FORTSAN	225	R\$	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.111,50	mil cento e onze reais e cinquenta centavos
60	KIT DE IRRIGAÇÃO E SUÇÃO PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 PONTAS	UND	INDUSBELLO	375	R\$	56,96	cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$	21.360,00	vinte e um mil, trezentos e sessenta reais
61	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO: contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais.	UND	MAQUIRA	19	R\$	40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos	R\$	766,08	setecentos e sessenta e seis reais e oito centavos
62	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100	UND	MEDIX	75	R\$	19,17	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$	1.437,75	mil quatrocentos e trinta e cinco centavos
63	LÂMINA DE BISTURI Nº16 CX C/100	UND	MEDIX	75	R\$	18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.384,50	mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
64	LAMPARINA A ALCOOL EM ALUMÍNIO, 40ML.	UND	PREVEN	4	R\$	23,46	vinte e três reais e quarenta e seis centavos	R\$	93,84	noventa e três reais e oitenta e quatro centavos
65	LENÇOLÍDICO DE BORRACHA AZUL OU VERDE CAIXA COM 26 UND	CX	QUIMIDROL	150	R\$	21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$	3.153,00	três mil, cento e cinquenta e três reais
66	LENTULO CX C/4	CX	EURODONT	75	R\$	19,57	dezenove reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.467,75	mil quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos
67	LIMA FLEXOFILE 15-40 25MM CX C/6 UND	CX	DENTSPLY	75	R\$	59,45	cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.458,75	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
68	LIMA FLEXOFILE 15-40 31MM CX C/6 UND	CX	DENTSPLY	75	R\$	59,45	cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.458,75	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
69	LIMA HEDSTROEM 15-40 21MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	75	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.093,50	mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
70	LIMA HEDSTROEM 15-40 25MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	75	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.093,50	mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
71	LIMA HEDSTROEM 15-40 31MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	75	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.093,50	mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
72	LIMA HEDSTROEM 45-80 25MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	75	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.093,50	mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
73	LIMA HEDSTROEM 45-80 31MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	75	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.093,50	mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
74	LIMA HEDSTROEM 15/40 21MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	75	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.093,50	mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
75	LIMA K-FILE 15-40 25MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	150	R\$	18,01	dezoito reais e um centavo	R\$	2.701,50	dois mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos
76	LIMA K-FILE 15-40 31MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	150	R\$	18,01	dezoito reais e um centavo	R\$	2.701,50	dois mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos
77	LIMA K-FILE 45/80 25MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	150	R\$	18,01	dezoito reais e um centavo	R\$	2.701,50	dois mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos
78	LIMA K-FILE 45/80 31MM CX C/6 UND	CX	ALLPRIME	150	R\$	18,01	dezoito reais e um centavo	R\$	2.701,50	dois mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos
79	MICROBRUSH APLICADOR DE S.C. CX C/100	CX	MICRODONT	375	R\$	8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$	3.101,25	três mil, cento e um reais e vinte e cinco centavos

*(Handwritten signatures and initials)*



80	MULTIENZIMATICO - especificação: detergente enzimático para limpeza de artigos médico hospitalares composto por 5 enzimas, detergente não iônico/ aniônico, pH neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de 1000 ml, diluição de 2,0 ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída, os fabricantes deverão apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais, os laudos devem ser de laboratório externo, acondicionamento em caixas de papelão resistente, as empresas deverão colar na proposta o preço do litro diluído, porém a entrega se fará com a solução concentrada, o produto deve ser registrado na anvisa e que atenda a nova rdc. Apresentação frasco de 1000 ml, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	L	PROLINK	375	R\$	12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.807,50	quatro mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos
81	OBTURADOR PROVISÓRIO: rápido endurecimento (aprox. 20 minutos) na temperatura bucal; expansão resulta em hermético selamento perimarginal; discreto desgaste oclusal; baixíssima solubilidade pulpar; aglutinantes hidrófilos, óxido de zinco e sulfato de cálcio, fresco com 25 gramas	FRC	MAQUIRA	375	R\$	9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$	3.498,75	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos
82	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CX C/12	CX	MAQUIRA	375	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.065,00	mil e sessenta e cinco reais
83	PAPEL TOALHA BRANCO ROLO: PACOTE COM 2	PCT	SNOB	300	R\$	3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$	1.119,00	mil cento e dezanove reais
84	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X23 PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	NATURALE	300	R\$	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
85	PARAMONOCLOROFENOL 20ML	UND	MAQUIRA	225	R\$	7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.696,50	mil seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN	UND	SSWHITE	38	R\$	43,45	quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.651,10	mil seiscentos e cinquenta e um reais e dez centavos
87	PASTA PROF. MENTA S/OLEO 90G	UND	VIGODENT	375	R\$	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.876,25	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e sete centavos
88	PASTA PROFILÁTICA 90G SABOR TUTTIFRUTI	UND	MAQUIRA	375	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
89	PASTA ZINCO ENOLICA: Destinada a modelagem de bucas totalmente desdentadas. Kit c/1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g	KIT	LYSANDA	8	R\$	52,88	cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	423,04	quatrocentos e vinte e três reais e quatro centavos
90	PONTA PAPEL 15-40 CX C/120	CX	TANARI	150	R\$	34,52	trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	5.178,00	cinco mil, cento e setenta e oito reais
91	PONTA PAPEL 45-80 CX C/120	CX	TANARI	150	R\$	32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	4.927,50	quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinco centavos
92	RESINA FOTOPOLIM A1 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea1), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema.udma e partículas inorgânicas de iônica/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	150	R\$	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	1.681,50	mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
93	RESINA FOTOPOLIM A2 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea2), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema.udma e partículas inorgânicas de iônica/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	150	R\$	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	1.681,50	mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
94	RESINA FOTOPOLIM A3 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea3), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema.udma e partículas inorgânicas de iônica/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	150	R\$	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	1.681,50	mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
95	RESINA FOTOPOLIM A3,5 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, ea3.5), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema.udma e partículas inorgânicas de iônica/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	150	R\$	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	1.681,50	mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
96	RESINA FOTOPOLIM B2 DENTINA: (não receberemos, de forma substitutiva, eb2), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica de bis-gma, bis-ema.udma e partículas inorgânicas de iônica/silica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoaglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	375	R\$	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	4.203,75	quatro mil, duzentos e três reais e cinquenta centavos
97	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	UND	CARESTREAM	525	R\$	15,34	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$	8.053,50	oito mil e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
98	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PCT C/100	PCT	SSPLUS	225	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	375,75	trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
99	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100 MTS	UND	HOSPFPLEX	53	R\$	34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.838,04	mil oitocentos e trinta e oito reais e quatro centavos
100	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100 MTS	UND	HOSPFPLEX	53	R\$	66,95	sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	3.548,35	três mil, quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos
101	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100 MTS	UND	HOSPFPLEX	53	R\$	104,91	cento e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	5.560,23	cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e três centavos
102	SABONETE BACTERICIDA LÍQUIDO 1L	UND	FORTSAN	375	R\$	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	1.582,50	mil quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos



103	SERINGA DESCARTÁVEL (5ML) COM AGULHA - é utilizada para injeções intramusculares, intradérmicas e intravenosas no que diz respeito à: coleta de sangue, injeção de soluções medicamentosas, aspirar fluidos corpóreos entre outros; cilindro translúcido em polipropileno; êmbolo em polipropileno de grau médico; agulha em aço inoxidável (304 ou Iso 7153-1); retentor hermético, que garante suave deslizamento dentro do cilindro; conector tipo luer slip (central e lateral); escala volumétrica demarcada em milímetros, de fácil leitura e dosagem exata das soluções; agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; cânulas em aço inoxidável com bial trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática; tampa protetora da cânula em polipropileno, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	SR	96	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	21,12	vinte e um reais e doze centavos	
104	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA 500ML	UND	FORMULA E AÇÃO	113	R\$	94,75	noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	10,706,75	dez mil, setecentos e seis reais e setenta e cinco centavos	
105	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA COM CLORETO DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 10ML	FRC	MAQUIRA	113	R\$	11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1,316,45	mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	
106	SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA - sulfato de neomicina e sulfato de polimixina b, suspensão otológica hidrocortisona 10 mg + sulfato neomicina 5 mg, sulfato de polimixina 10.000 u/ml, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	FQM	150	R\$	9,01	nove reais e um centavo	R\$	1,351,50	mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	
107	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL: caixa com 40 unidades.	CX	MAQUIRA	375	R\$	38,52	trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	14,445,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	
108	SUGADOR DE SALIVA: plástico descartável pacote com 40 unidades	PCT	QLB	1500	R\$	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	6,795,00	seis mil, setecentos e noventa e cinco reais	
109	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL: pacote com 20 unidades	PCT	SSPLUS	375	R\$	9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$	3,626,25	três mil, seiscentos e vinte e seis reais e sete centavos	
110	TESTE DE VITALIDADE PULPAR: para teste de sensibilidade pulpar; composta por propano e butano; spray com 200 ml; sem odo, inodoro e atóxico; recomendações resfriamento até - 40 °c.	UND	IODONTOSUL	38	R\$	47,41	quarenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$	1,801,58	mil oitocentos e um reais e cinquenta e cinco centavos	
111	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM CX C/12 FLEXÍVEL, 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	CX	WILCOS	225	R\$	10,17	dez reais e dezessete centavos	R\$	2,289,25	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos	
112	TIRA DE LIXA P/ RESINA CX C/150 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	CX	MAQUIRA	150	R\$	12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$	1,921,50	mil novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	
113	TIRA DE POLIESTER CX C/100	CX	MAQUIRA	75	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	
114	TRICRESOL FORMALINA 10ML.	UND	MAQUIRA	113	R\$	5,19	cinco reais e dezanove centavos	R\$	586,47	quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos	
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>538.997,70</b>	
quinhentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos											

LOTE 05: (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 2 22MM - BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada, proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura, permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	MICRODONT	488	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2,727,92	dois mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
2	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 4 22MM - BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada, proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura, permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	MICRODONT	488	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2,727,92	dois mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
3	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 6 22MM - BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada, proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura, permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	MICRODONT	488	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2,727,92	dois mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
4	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 8 22MM - BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada, proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura, permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	MICRODONT	488	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2,727,92	dois mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
5	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA N°701 ALTA ROTAÇÃO: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	MICRODONT	188	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1,045,28	mil e quarenta e cinco reais e oito centavos
6	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°702: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	MICRODONT	188	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1,045,28	mil e quarenta e cinco reais e oito centavos
7	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°704: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	MICRODONT	188	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1,045,28	mil e quarenta e cinco reais e oito centavos
8	BROCA DIAMANTADA 1014: haste longa de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multimerizada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	MICRODONT	488	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 985,76	novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
9	BROCA DIAMANTADA 1035: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multimerizada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	MICRODONT	488	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 985,76	novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
10	BROCA DIAMANTADA 1036: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multimerizada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	MICRODONT	488	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 985,76	novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
11	BROCA DIAMANTADA 2066: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multimerizada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	MICRODONT	488	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 985,76	novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos





32	BROÇA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO: tendo a sua parte ativa fabricada em carbonio de tungstênio (K20) e a parte inativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável DIN1.4197, contendo 13% de cromo, sua ponta é inativa, apresentando 0,9mm de diâmetro, o modelo de alta rotação possui 21mm de comprimento e tendo parte ativa de 9mm, blister contendo 01 unidade, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	UND	MICRODONT	75	R\$	16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	1.257,00	mil duzentos e cinquenta e sete reais
33	BROÇA LARGO Nº1 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MICRODONT	8	R\$	48,81	quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$	390,48	trezentos e noventa reais e quarenta e oito centavos
34	BROÇA LARGO Nº2 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MICRODONT	8	R\$	48,81	quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$	390,48	trezentos e noventa reais e quarenta e oito centavos
35	BROÇA LARGO Nº3 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MICRODONT	8	R\$	48,81	quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$	390,48	trezentos e noventa reais e quarenta e oito centavos
36	BROÇA LARGO Nº4 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MICRODONT	8	R\$	48,81	quarenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$	390,48	trezentos e noventa reais e quarenta e oito centavos
37	BROÇA ZEKRYA Nº151: para alta rotação 23mm blister.	UND	MICRODONT	38	R\$	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	328,70	trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
38	BROÇA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca, ponta suseite de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MICRODONT	8	R\$	47,58	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	380,64	trezentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
39	BROÇA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca, ponta suseite de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MICRODONT	8	R\$	47,58	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	380,64	trezentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
40	BROÇA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca, ponta suseite de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MICRODONT	8	R\$	47,58	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	380,64	trezentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>41.995,30</b>
quarenta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta centavos										
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>									<b>R\$</b>	<b>580.993,00</b>
quinhentos e oitenta mil, novecentos e noventa e três reais										

PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL (TERMO DE REFERENCIA)

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO E QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DA HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSIVE TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

CIRO ALENCAR DE ANDRADE - SÓCIO PROPRIETÁRIO - RG - 3017050-96 - CPF - 837.019.403-83

TELEFONE - 88 998557637

E-MAIL - licitacao@viamedicamentos.com.br

Brasileiro, natural de Icó, Ceará, Casado, Empresário

ENDEREÇO - Rua Jairo Almeida Alencar, Icó, Ceará, Cep - 63430-000

SÓCIO PROPRIETÁRIO

LOCAL E PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS - DE ACORDO COM EDITAL (TERMO DE REFERENCIA)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

ICÓ, CEARÁ, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

CIRO  
ALENCAR DE  
ANDRADE:  
83701940363

CIRO ALENCAR DE ANDRADE  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CPF - 837.019.403-83  
RG - 2008864027-7

Assinatura digital por CIRO ALENCAR DE ANDRADE em 17/02/2023 às 14:52:04. Documento assinado eletronicamente em 17/02/2023 às 14:52:04. Para obter informações sobre o processo de licitação, consulte o Edital e o Termo de Referência. O presente documento eletrônico não substitui o documento original assinado em papel. Para obter informações sobre o processo de licitação, consulte o Edital e o Termo de Referência.